FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年９月２７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

社会教育課 矢野 徹 係長 柿並 健吾 （0836）82-1203

件名 令和５年度山陽小野田市秋の花壇コンクールの受賞者が決定しました

内   容

本市では、花づくりを通じた地域のつながりづくりを目指して、「花いっぱい運動」

を展開し、その一環として毎年春と秋に「花壇コンクール」を開催しております。

本日、審査の全日程が終了し、下記のとおり受賞者が決定しましたので、お知らせ

いたします。

１ 令和５年度山陽小野田市秋の花壇コンクール受賞者

   別紙のとおり

２ 審査員の講評

   大雨や猛暑の影響もあり、今夏はどの花壇も管理に苦慮されていたが、とて

も努力され整備されていた。デザインや立体感をよく考えられており、色鮮や

かなすばらしい花壇が多かった。

 学校では、保護者や地域の方も参画し花壇の管理をするなど、地域ぐるみで

花いっぱい運動を実施する学校が増えている。

３ 審査日時  (一次審査) ９月１２日(火)

        (二次審査及び各賞決定) ９月２６日(火)

４ 参加者  ３１団体（個人を含む）

記者発表資料